
  

 

 

編集・発行／福祉事業部    住所：柏市光ヶ丘 2-1-1 麗しの杜 

TEL：04-7171-5684  FAX:04-7171-5686  発行日／令和 5年 8月吉日 

 
https://uruwashinomori.jp/ 麗しの杜 検 索 

URUWASHI NO MORI NEWSLETTER 2023 
 

 

 

４ １ 

麗しの杜(サ高住) 

皆で作った色とりどりの飾り物を本館ロビーに 
設置した笹に飾り付けました 

ご入居者様が仲間をつくって楽しい暮らしを送ることを目的とし、いき

いきクラブ(１号館)では脳活性化リハビリを、見守りサービス(２号館)で

はレクリエーションを中心としたサービスを行っています。 

麗しの杜 

インスタグラム 
こちらからも各事業所の

写真をご覧いただけます。 

フォロー＆いいね、 

よろしくお願いします！ 

 
★右の QR コードを読み取ってください。 サ高住 1 号館デイ 2 号館デイ 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

 

「麗しの杜」は、法人の福祉事業部門として、平成 27 年 7 月に 1 号館、平成 31 年 2 月に

2 号館をオープンしました。サービス付き高齢者向け住宅と介護保険事業所(ヘルパーステーショ

ン、ケアプランセンター、1 号館・2 号館デイサービスセンター)とを併設し、高齢者の安心と生

きがいをサポートするサービスに努めています。 

また事業所内保育施設「あおいルーム」を併設し、子育て世代のスタッフが働きやすい環境を

整備するとともに、高齢者と子どもの交流を大切にしています。 

公益財団法人 
モラロジー道徳教育財団 麗しの杜について 

検 索 麗しの杜 入居者様・利用者様募集！ 

サービス付き高齢者向け住宅、デイサービス、訪問介護のご利用を検討されている皆様、資料請

求・施設見学も承っております。お気軽にご相談ください！ 

☎ 04-7171-5684（代表） 

＜お問合せ＞ インターネットからも 

お問合せが可能です！ 

 

－参加者様より－ 
●皆さんとの歓談がとても 

楽しかった 

●小さなお手伝いさんがと 

ても可愛かった 

●メロンクリームソーダで 

メロメロになりソーダ 

●楽しい喫茶これからも 

時々お願いします 

― ろ ま ん ― 

イベント喫茶 

浪 漫 
麗しの杜サ高住では、 

皆様との交流をお楽しみ 

いただけるイベント喫茶

「浪漫」を開催しました！ 

 

目玉商品は 
昔懐かしい 

メロンクリーム 
ソーダ！ かき氷機を回してイチゴや 

ミルク金時をいただきました 

グループ対抗「風船バレー」と「サイコロ 
サッカー」で体を動かしました 

皆で育てた瑞々しい野菜の味と 
楽しい懇談の時間は格別でした 

今後も入居者様同士が気軽に交流できるイベントを企画してまいります！ 

かわいい店員さんたちが 
おもてなし♪ 



 

 

 

 １号館デイサービスセンター News & Topics 
1 号館デイサービスでは、明るく広々としたデイルームでレクリエーション並びに個別機能訓練や口腔機能

向上などを通して心身の健康の維持・向上の支援を目的としたトレーニングを実施しています。 

 

９月予定 

日 曜 行事内容 

1 金 身体測定 

14 木 避難訓練（地震) 

19 火 絵本読み聞かせボランティア 

29 金 わくわくおやつ（お月見団子） 

８月のうた 

アイスクリーム／まあるいスイカ 

８月の手遊び 

三ツ矢サイダー 

 ２号館デイサービスセンター News & Topics 

2 号館デイサービスでは、少人数でのんびりとお過ごしいただくため、ご利用者様それぞれの生活リズムを

大事にしています。広々とした中庭での散歩、花壇や菜園での土いじりもお楽しみいただけます。 

３ ２ 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

どぜうすくい 

時代劇「水戸黄門」 

フラダンス 

ひまわりなどの夏らしい草花を使いました 

スタッフから利用者様へ日頃の感謝を込めて、 
寸劇やダンスなどを披露し、楽しんでいただきました！ 

牛乳パックと 
布を使って 
作りました 

 
いろいろ 

使えそう！ 

色鮮やかな七夕飾りと朝顔を 
たくさん飾り付けました 

絡まってしまった
タオルを丁寧に広
げて干してくださ

いました！ 

甘くておいしい 
「パンケーキのチョコソースかけ」 

お手玉カーリング 輪投げ大会 

 
やった～！ 
入った！ 

 
それ！ 

 綺麗でしょ！ 

 
短冊に願い事を 

書いて飾ったよ！ 

黒蜜をかけた 
ところてん 

 おいし～！ 

７月末からプール遊びを開始しました！ 
子ども達は水を怖がらず、水の感触を 

楽しんでいます。 

 冷た～い！ 


